
1  

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Сусанинская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

06.03.2025 года          № 20 

 

Об участии «Сусанинской средней школы» в проведении  

Всероссийских проверочных работ 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

13.05.2024 г. № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности 

проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельностью по образовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, 

по которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования в 2024 – 2025 учебном году », 

приказом отдела образования Администрации Сусанинского муниципального  района № 50 от 

28.02.2025 года «О проведении Всероссийских проверочных работ в Сусанинском 

муниципальном районе в 2025 году». 

Приказываю: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы в муниципальном общеобразовательном 

учреждении «Сусанинская средняя общеобразовательная школа» в соответствии с 

планом-графиком: 

 

 

Предмет 

 

Класс 

Продолжительность 

выполнения работы 
Дата проведения 

Русский язык 4 Один урок, не более 

чем 45 минут 

15.04.25 

Математика 4 Один урок, не более 

чем 45 минут 

24.04.25 

Окружающий мир 4 Один урок, не более 

чем 45 минут 

1 предмет на основе 

случайного выбора 

29.04.25 
Литературное чтение 4 Один урок, не более 

чем 45 минут 

Иностранный язык 

(английский, немецкий,  
 

4 

Один урок, не более 

чем 45 минут 

Русский язык 5 Один урок, не более 

чем 45 минут 

15.04.25 

Математика 5 Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 

25.04.25 

История 5 Один урок, не более 

чем 45 минут 

2 предмета на основе 

случайного выбора 



2  

Литература 5 Один урок, не более 

чем 45 минут 

 

11.04.25/29.04.25 

Иностранный язык 

 

(английский, немецкий) 

 

5 

Один урок, не более 

чем 45 минут 

География 5 Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 

Биология 5 Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 

Русский язык 

 

 

 

6 Один урок, не более 

чем 45 минут 

15.04.25 

Математика 

 

 

 

6 Два урока, не более чем 

45 минут каждый 

25.04.25 

История 6 Один урок, не более 

чем 45 минут 

2 предмета на основе 

случайного выбора 

11.04.25/29.04.25 
Обществознание 6 Один урок, не более 

чем 45 минут 

Литература 6 Один урок, не более 

чем 45 минут 

Иностранный язык 

(английский, немецкий) 

6 Один урок, не более 

чем 45 минут 

География 6 Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 

Биология 6 Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 

Русский язык 7 Один урок, не более 

чем 45 минут 

15.04.25 

Математика  

 

7 Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 

25.04.25 

История 7 Один урок, не более 

чем 45 минут 

2 предмета на основе 

случайного выбора 

 

11.04.25\23.04.25 Обществознание 7 Один урок, не более 

чем 45 минут 

Литература 7 Один урок, не более 

чем 45 минут 



3  

Иностранный язык 

(английский, немецкий) 

7 Один урок, не более 

чем 45 минут 

География 7 Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 

2 предмета на основе 

случайного выбора 

 

11.04.25\23.04.25 Биология 7 Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 

           Физика  

 

7 Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 

Информатика 7 Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 

Русский язык 8 Один урок, не более 

чем 45 минут 

15.04.25 

Математика  

 

8 Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 

29.04.25 

История 8 Один урок, не более 

чем 45 минут 

2 предмета на основе  

случайного выбора 

 

11.04.25/23.04.25 Обществознание 8 Один урок, не более 

чем 45 минут 

Литература 8 Один урок, не более 

чем 45 минут 

Иностранный язык 

(английский, немецкий) 

8 Один урок, не более 

чем 45 минут 

География 8 Два урока, не более 45 

минут каждый 

Биология 8 Два урока, не более 45 

минут каждый 

Химия 8 Два урока, не более 45 

минут каждый 

Физика  

 

8 Два урока, не более 45 

минут каждый 

Информатика 8 Два урока, не более 45 

минут каждый 



4 

 

Русский язык 10 Два урока, не более 45 

минут каждый 

17.04.25 

Математика 10 Два урока, не более 45 

минут каждый 

25.04.25 

История 10 Два урока, не более 45 

минут каждый 

2 предмета на 

основе случайного 

выбора 

11.04.25/29.04.25 
Обществознание 10 Два урока, не более 45 

минут каждый 

География 10 Два урока, не более 45 

минут каждый 

Физика 10 Два урока, не более 45 

минут каждый 

Химия 10 Два урока, не более 45 

минут каждый 

Литература 10 Два урока, не более 45 

минут каждый 

Иностранный язык 

(английский, немецкий) 

10 Два урока, не более 45 

минут каждый 

Проведение ВПР в 4–8 и 10 классах по предметам на основе случайного 

выбора 

1.1. Для проведения ВПР по предметам на основе случайного выбора 

предметы распределены по группам: 

1. «Группа №1» – проверочные работы, состоящие из одной части – один 

урок, не более чем 45 минут; 

2. «Группа №2» – проверочные работы, состоящие из двух частей – два 

урока, не более чем 45 минут каждый. 

Таблица 3. Распределение предметов по 

группам 

 

Группа 

Параллель 

Группа №1 Группа №2 

4 классы (один предмет из 

группы №1 распределяется 

для каждого класса 

параллели на основе 

случайного выбора) 

«Окружающий мир», 

«Литературное чтение», 

«Иностранный (английский, 

немецкий, французский) язык» 

 

5 классы (два предмета 

распределяются для 

каждого класса параллели 

на основе случайного 

выбора: один предмет из 

«История», «Литература», 

«Иностранный (английский, 

немецкий, французский) язык» 

«География», «Биология» 



5 

 

группы №1, второй – из 

группы №2) 

  

6 классы (два предмета 

распределяются для 

каждого класса параллели 

на основе случайного 

выбора: один предмет из 

группы №1, второй – из 

группы №2) 

«История», «Обществознание», 

«Литература», «Иностранный 

(английский, немецкий, 

французский) язык» 

«География», «Биология» 

7 классы (два предмета 

распределяются для 

каждого класса параллели 

на основе случайного 

выбора: один предмет из 

группы №1, второй – из 

группы №2) 

«История», «Обществознание», 

«Литература», «Иностранный 

(английский, немецкий, 

французский) язык» 

«География», «Биология», 

«Физика» (базовая), 

«Физика» (с углубленным 

изучением предмета), 

«Информатика» 

8 классы (два предмета 

распределяются для 

каждого класса параллели 

на основе случайного 

выбора: один предмет из 

группы №1, второй – из 

группы №2) 

«История», «Обществознание», 

«Литература», «Иностранный 

(английский, немецкий, 

французский) язык» 

«География», «Биология», 

«Химия», «Физика» 

(базовая), «Физика» (с 

углубленным изучением 

предмета), «Информатика» 

10 классы (два предмета из 

группы №2 распределяются 

для каждого класса 

параллели на основе 

случайного выбора) 

 «История», 

«Обществознание», 

«География», «Физика», 

«Химия», «Литература», 

«Иностранный 

(английский, немецкий, 

французский) язык» 

 

3. Назначить школьным координатором по проведению Всероссийских проверочных 

работ Сизову О.В., заместителя директора по УВР. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.О. Директора школы       Смирнов А.И. 


